
 
お客様各位                         2011 年 7 月 26 日  
                              株式会社平和堂  
 

宮城県産牛肉の販売に関するお詫びとお知らせ  
 
 この度、宮城県の発表により、宮城県の農家から放射性物質の基準値を超えた可

能性のある稲わらを飼料として与えていた肉牛が出荷されていた問題で、そのうち

の１頭の一部の部位について、下記の店舗で販売していたことが判明いたしました。 
現在、行政による追跡調査中で、当該牛肉に基準値を超える放射性セシウムが含

まれているか否かは判明しておりません。  

お客様には、ご心配、ご迷惑おかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。  

 
記  

 
●宮城県産の牛肉販売   

 

１．対象店舗    ：滋賀県１店舗、大阪府１店舗  

２．個体識別番号  ： 0836374320 

３．販  売  量    ： 15.0 ㎏  

４．商  品  名    ：黒毛和牛小間切れ（国産）  

５．店舗一覧  

 

所在地 店舗名 個体識別番号 販売期間 販売量（㎏）

滋賀県 坂本店 0836374320 7/17～7/24 7.4

大阪府 フレンドマート東寝屋川店 0836374320 7/16～7/18 7.6  
 

なお、ご家庭に上記記載の該当商品をお持ちの場合は、回収させていただきます

ので誠に恐縮ですが、購入店舗にお申し出くださいますようお願いいたします。  
 
宮城県産の牛肉については、安全が確認されるまで販売を見合わせております。  
今後より安全・安心な商品提供を実施するため検査ならびに管理体制の強化に努

めてまいります。  
以上  

 


